
So.Re.Sa. SpA
PI/CF 04786681215
BANDO  DI  GARA:  PROCEDURA APERTA PER  LA  FORNITURA DEL  SERVIZIO  TRASPORTO 
INFERMI  CON  ELICOTTERO  A  SUPPORTO  DEL  SERVIZIO  MEDICO  D’EMERGENZA  SUL 
TERRITORIO DELLA REGIONE CAMPANIA
SEZIONE I:AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Società Regionale per la Sanità (SO.RE.SA. S.p.A.), 
Centro Direzionale Isola C 1 Torre Saverio - 80143 Napoli (Italia) – tel.081-2128174; All'attenzione di: 
dott. DOMENICO TOMO; PEC: ufficiogare@pec.soresa.it. Indirizzi Internet: www.soresa.it.
I.2) Tipo di centrale di committenza : Amministrazione aggiudicatrice.
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO
II.1.1)  Denominazione  conferita  all'appalto:  PROCEDURA APERTA PER  L’AFFIDAMENTO  DEL 
SERVIZIO  TRASPORTO  INFERMI  CON  ELICOTTERO  A  SUPPORTO  DEL  SERVIZIO  MEDICO 
D’EMERGENZA SUL TERRITORIO DELLA REGIONE CAMPANIA.
II.1.2)  Breve  descrizione  dell'appalto  o  degli  acqu isti  (come  indicato  nell'avviso  originale): 
AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  TRASPORTO  INFERMI  CON  ELICOTTERO  A SUPPORTO  DEL 
SERVIZIO MEDICO D’EMERGENZA SUL TERRITORIO DELLA REGIONE CAMPANIA
II.1.3) Vocabolario comune per gli appalti (CPV): 60443000.
SEZIONE IV: PROCEDURA
IV.1)Tipo di procedura: Aperta.
IV.2.2)Numero di riferimento dell'avviso in caso di avvisi presentati elettronicamente: 2015-159040.
IV.2.3)Avviso  a  cui  si  riferisce  la  presente  pubbli cazione  sulla  Gazzetta  ufficiale  dell'Unione 
europea: 2015/S 233-423726 del 02/12/2015.
IV.2.4)Data  di  spedizione  dell'avviso  originale  all a  Gazzetta  ufficiale  dell'Unione  europea: 
27/11/2015.
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI
VI.1) Il presente avviso riguarda: Correzione.
VI.3)  Informazioni  da  correggere  o  aggiungere:  Modifica  delle  informazioni  originali  fornite 
dall'amministrazione aggiudicatrice nell'avviso originale e nel relativo capitolato d'appalto.
VI.3.3) Testo da correggere nell'avviso originale
Punto  in  cui  modificare  il  testo:  II.1.1)  Denominazione  conferita  all'appalto  dall'amministrazione 
aggiudicatrice;
anziché: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRASPORTO INFERMI CON 
ELICOTTERO A SUPPORTO DEL SERVIZIO  MEDICO D’EMERGENZA SUL TERRITORIO DELLA 
REGIONE CAMPANIA;
leggi:  PROCEDURA  APERTA  PER  LA  FORNITURA  DEL  SERVIZIO  DI  SOCCORSO  CON 
ELICOTTERO  IDONEO  AD  ESEGUIRE  OPERAZIONI  HEMS,  HSR  E  HAA A  SUPPORTO  DEL 
SERVIZIO MEDICO D’EMERGENZA PER IL TERRITORIO DELLA REGIONE CAMPANIA.
Punto in cui modificare il testo: II.1.5) Breve descrizione dell'appalto;
anziché:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRASPORTO INFERMI CON ELICOTTERO A SUPPORTO 
DEL SERVIZIO MEDICO D’EMERGENZA SUL TERRITORIO DELLA REGIONE CAMPANIA;
leggi:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOCCORSO CON ELICOTTERO IDONEO AD ESEGUIRE 
OPERAZIONI HEMS, HSR E HAA A SUPPORTO DEL SERVIZIO MEDICO D’EMERGENZA PER IL 
TERRITORIO DELLA REGIONE CAMPANIA.
Punto  in  cui  modificare  il  testo:  III.2.1)  Situazione  personale  degli  operatori  economici,  inclusi  i 
requisiti relativi all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale;
anziché: A.1. Iscrizione ai registri tenuti dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura; 
A.2. Possesso del Certificato di Operatore Aereo (COA) secondo le norme JAR-OPS 3; A.3. Possesso 
della  Licenza  di  esercizio  per  Lavoro  Aereo  rilasciata  dall’Enac  o  dalla  competente  autorità;  A.4. 
Possesso  della  Licenza  per  i  servizi  di  Trasporto  Aereo  Passeggeri  rilasciata  dall’Enac  o  dalla 
competente  autorità;  A.5.  Possesso  della  Certificazione  ENAC  quale  Impresa  di  Manutenzione 
Approvata Parte 145;
leggi: A.1. Iscrizione ai registri tenuti dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura; A.2. 
Possesso del Certificato di Operatore Aereo (COA) in accordo al Regolamento CE n. 216/2008 e relative 
norme attuative (Regolamento UE n. 965/2012 del 5 ottobre 2012 e s.m.i.); A.3. Possesso del Certificato 
di  Operatore  di  Lavoro  Aereo  (COLA)  secondo  le  norme  del  Regolamento  ENAC  “Certificato  di 
Operatore di Lavoro Aereo” del 16/06/2009 e della relativa circolare OPV-23A del 11/07/2011 e s.m.i.; 
A.4. Possesso della Licenza per i servizi  di Trasporto Aereo Passeggeri rilasciata dall’ENAC o dalla 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  15 Febbraio 2016



competente  autorità;  A.5.  Possesso  della  Certificazione  ENAC  quale  Impresa  di  Manutenzione 
Approvata Parte 145.
VI.3.4) Date da correggere nell'avviso originale:
Punto in cui modificare le date :  IV.3.4) Termine per il  ricevimento delle offerte o delle domande di 
partecipazione;
anziché : 26/01/2016 Ora: 12:00;
leggi : 15/03/2016 Ora: 12:00.
Punto in cui modificare le date : IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte;
anziché : 28/01/2016 Ora: 10:00;
leggi : 17/03/2016 Ora: 10:00.
VI.4)  Altre  informazioni  complementari:  atti  di  gara  revisionati  pubblicati  sul  sito  di  committenza 
www.soresa.it in accordo alla determinazione del direttore generale SoReSa n. 10 del 15/01/2016.
VI.5) Data di spedizione del presente avviso alla GUCE: 15/01/2016 - ID:2016-006148.
Data e numero di  pubblicazione precedente avviso sulla  GURI:  07/12/2015 numero 144 sulla  serie 
Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici con codice redazionale T-15BFK20788.
Data e numero di pubblicazione del presente avviso sulla GURI: 29/01/2016 numero 11.
Data e numero di pubblicazione precedente sul BURC: 28/12/2015 numero 79.
Numero CIG: 6492877B97.
Il Direttore Generale
Ing. Renato Di Donna

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  15 Febbraio 2016


	BURC n. 10 del  15 Febbraio 2016

